

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE LUZERNA CNPJ: 01.613.428/0001-72 Telefone: (49) 3551-4700 Endereço: Avenida 16 de Fevereiro, 151 - Centro CEP: 89609-000 - Luzerna	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 72/2022
	Processo Adm.: 120/2022 Data do Processo: 13/10/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 120/2022
b) Nr. Licitação: 72/2022 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 04/11/2022
e) Objeto da Licitação: *A presente licitação tem por objeto o Registro de Preço, destinado à aquisição, de forma parcelada, de lanches e gêneros alimentícios para os Coffee Breaks de eventos que venham a acontecer, conforme a necessidade das secretarias do Município de Luzerna/SC, tudo em conformidade com as especificações e condições deste Edital e seus Anexos.*

Participante: LUISA SALETE ZAGO CORSO - EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Mini Churros 20g	1.500,0	UN.	0,85	1.275,00
2	Mini Cachorro Quente, com pão para cachorro quente, molho de tomate, salsicha picada, milho, tomate, maionese e batata palha, mínimo 175gr	350,000	UN.	3,15	1.102,50
4	Pao de queijo com 35gr	1.200,0	UN.	0,95	1.140,00
5	Pastel assado com recheio de (carne, frango, brócolis, bacon, calabresa): com 25g de 12cmx 6cm	800,000	UN.	1,15	920,00
12	Mini sonho doce de leite e goiabada 50g	1.000,0	UN.	0,60	600,00
Total do Participante:					5.037,50

Participante: PONTO DO CAFE PADARIA LTDA

11	Bolo com 80 g cortado em 6cm x 4cm - diversos sabores: aipim, banana, cenoura, laranja, milho, formigueiro, simples	3.000,0	UN.	0,88	2.640,00
13	Suco Natural de laranja e abacaxi com e sem açúcar	100,000	LT	11,55	1.155,00
15	Mini salgados diversos - croquete de carne, enroladinho salsicha, coxinha, pastelzinho de carne, risoles de frango, empada	6.000,0	UN.	0,56	3.360,00
Total do Participante:					7.155,00

Participante: SCUSSIATO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA

3	Canapé (vários sabores) com 50gr	600,000	UN.	1,60	960,00
6	Mini Pizza (sabores variados)	1.200,0	UN.	1,70	2.040,00
7	Torta de frango com milho: com 90g e cortado em 6cmx4cm milho e peito de frango	500,000	UN.	1,80	900,00
8	Torta de legumes -Pedaços com 90g e cortado em 6cmx4cm Obs: brócolis, couve-flor, cenoura, ervilha, tomate, milho	500,000	UN.	1,90	950,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
9	REFRIGERANTE 2 LITROS DE BOA QUALIDADE. Água gaseificada, açúcar, suco natural de laranja, limão, uva, cola ou guaraná; Aroma natural; Acidulante; Ins330; Conservador 211. Deverá ser entregue gelado	100,000	UN.	6,35	635,00
10	SUCO PRONTO PARA BEBER. Diversos sabores (abacaxi, uva, maçã, laranja, morango, pêssego); Bebida não gaseificada, não fermentada; Produto pasteurizado e homogeneizado. Deverá ser entregue gelado	100,000	LT	6,20	620,00
14	Sanduíche (pão, queijo, presunto ou salame): Unidades cortadas ao meio. Produto deverá ser fabricado no dia da entrega	800,000	UN.	3,00	2.400,00
				Total do Participante:	8.505,00
				Total Geral:	20.697,50

Luzerna, 04/11/2022

.....
Debora Tais Menlak
Chefe do Setor de Licitações

.....
Assinatura do Responsável